PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Farrapos, 509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 49/2021

c)  Objetivo:  Contratação  de  horas-máquina  por  Sistema  de  Registro  de
Preços - SRP, através das Secretarias Municipais de Desenvolvimento Econômico e
de  Obras  Públicas,  Habitação,  Segurança  e  Proteção  Social,  com  Recursos
Próprios.

d) Fornecedores e Itens:

VIANEI ANTONIO WOOS 10.968.930/0001-97
Itens Vencedores: 1 e 5
ITEM 1: no valor total por hora de R$ 259,00, e no valor total estimado de R$
129.500,00.
ITEM 5: no valor total por hora de R$ 135,00, e no valor total estimado de R$
162.000,00.
No valor total estimado para os itens de: R$ 291.500,00

MAGRÃO TERRAPLANAGEM EIRELI 21.931.435/0001-20
Item Vencedor: 9
ITEM 9: no valor total por hora de R$ 128,00, e no valor total estimado de R$
192.000,00
No valor total estimado para o item de: R$ 192.000,00

LUIS ALBERTO FERRARI – ME 27.611.568/0001-03
Itens Vencedores: 3, 4, 6 e 8
ITEM 3: no valor total por hora de R$ 118,00, e no valor total estimado de R$
141.600,00
ITEM 4: no valor total por hora de R$ 218,00, e no valor total estimado de R$
239.800,00
ITEM 6: no valor total por hora de R$ 237,00, e no valor total estimado de R$
189.600,00
ITEM 8: no valor total por hora de R$ 176,00, e no valor total estimado de R$
105.600,00
No valor total estimado para os itens de: R$ 676.600,00

J BARAZETTI TERRAPLENAGEM 22.662.053/0001-00
Item Vencedor: 2
ITEM 2: no valor total por hora de R$ 280,00, e no valor total estimado de R$
168.000,00
No valor total estimado para o item de: R$ 168.000,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

06.01.23.691.0006.2016.3.3.90.39.21.00.00
12.02.15.451.0012.2086.3.3.90.39.21.00.00
12.02.17.512.0012.2090.3.3.90.39.21.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 31/05/2021.

____________________________________________
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração